
Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/439/2010
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.); art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) 
oraz § 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. 
2010 nr 38 poz. 207), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje 

§ 1. 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę 25 914 547 zł, w tym: 

1)zwiększa się dochody na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
23 987 327 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 184 450 zł, w dziale 750 
Administracja publiczna o kwotę 316 000 zł, w dziale 720 Informatyka o kwotę 23 208 268 zł, w dziale 851 
Ochrona zdrowia o kwotę 28 025 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 
250 584 zł, 

2)zwiększa się dochody na pozostałe zadania własne o kwotę 1 927 220 zł, w tym: w dziale 851 Ochrona zdrowia 
o kwotę 1 550 000 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 357 000 zł oraz w dziale 801 Oświata 
i wychowanie o kwotę 20 220 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 25 914 547 zł, w tym: 

1)Zwiększa się plan wydatków na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 
o kwotę 24 039 821 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 171 585 zł, w dziale 750 
Administracja publiczna o kwotę 371 765 zł, w dziale 720 Informatyka o kwotę 23 208 268 zł, w dziale 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 288 203 zł, w dziale 926 Kultura fizyczna 
i sport o kwotę 23 273 zł, 

b) zmniejsza się wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 23 273 zł, 

2)zwiększa się wydatki na pozostałe zadania własne o kwotę 1 874 726 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 357 000 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie 
o kwotę 20 220 zł oraz w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 1 550 000 zł, 

b) zmniejsza się wydatki w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 52 494 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. W planie wydatków budżetu województwa dokonuje się następujących przesunięć: 

1)zmniejsza się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 60 000zł i w dziale 900 Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska o kwotę 388 159 zł, 

2)zwiększa się wydatki w dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 60 000 zł i w dziale 925 Ogrody 
botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody o kwotę 388 159 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 2

4. W planie dochodów budżetu województwa dokonuje się zmian wynikających ze zmiany klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

5. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 40 900 zł oraz plan wydatków o kwotę 249 666 zł dochodów 
własnych jednostek budżetowych. Plan po zmianach przychodów i wydatków dochodów własnych Zespołu Szkół 
w Brzegu oraz Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Zwiększa się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi o kwotę 38 850 000 zł. Wykaz 
wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Przewodniczacy Sejmiku 

Bogusław Wierdak



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/439/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zestawienie zmian 
Zadania własne realizowane z udziałem środków 

z budżetu Unii Europejskiej 

DOCHODY 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Zwiększenia o kwotę 751 034 zł 

W DZIALE 150 PRZETWÓRTSWO PRZEMYSŁOWE o kwotę 184 450 zł 
w rozdziale 15013 Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości o kwotę 184 450 zł 

§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków1), o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków o kwotę 184 450 zł
europejskich

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 316 000 zł 
w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 316 000 zł 

§ 2008 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków1), o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich o kwotę 316 000 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 250 584 zł 
w rozdziale 85395 Pozostała działalność o kwotę 250 584 zł 

§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków1), o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich o kwotę 250 584 zł



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 2

DOCHODY MAJĄTKOWE 

Zwiększenia o kwotę 23 236 293 zł 

W DZIALE 720 INFORMATYKA o kwotę 23 208 268 zł 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność o kwotę 23 208 268 zł 
§6619 – dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 2 853 990 zł

§6629 – dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 627 251 zł

§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów finansowych
z udziałem środków europejskich europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich o kwotę 19 727 027 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 28 025 zł 
w rozdziale 85111 Szpitale ogólne o kwotę 28 025 zł 

§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów finansowych
z udziałem środków europejskich europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków o kwotę 28 025 zł
europejskich

WYDATKI 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Zwiększenia o kwotę 831 553 zł 

W DZIALE 150 PRZETWÓRTSWO PRZEMYSŁOWE o kwotę 171 585 zł 
w rozdziale 15013 Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości o kwotę 171 585 zł 

wydatki bieżące o kwotę 171 585 zł
w tym:
- wydatki współfinansowane ze środków europejskich o kwotę 171 585 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 371 765 zł 
w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 371 765 zł 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 3

wydatki bieżące o kwotę 371 765 zł
w tym:
- wydatki współfinansowane ze środków europejskich o kwotę 371 765 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 288 203 zł 
w rozdziale 85395 Pozostała działalność o kwotę 288 203 zł 

wydatki bieżące o kwotę 288 203 zł
w tym:
- wydatki współfinansowane ze środków europejskich o kwotę 288 203 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Zmniejszenie o kwotę 23 273 zł 

W DZIALE 900 GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA o kwotę 23 273 zł 
w rozdziale 90011 Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o kwotę 23 273 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 23 273 zł 

Zwiększenia o kwotę 23 231 541 zł 

W DZIALE 720 INFORMATYKA o kwotę 23 208 268 zł 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność o kwotę 23 208 268 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 23 208 268 zł

W DZIALE 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT o kwotę 23 273 zł 
w rozdziale 92695 Pozostała działalność o kwotę 23 273 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 23 273 zł



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 4

Pozostałe zadania własne 

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę 1 927 220 zł 

Dochody majątkowe o kwotę 1 907 000 zł 

W DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA o kwotę 357 000 zł 
W rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej 
Dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 357 000 zł 

§ 6180 Środkina inwestycje na drogach publicznych
powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych,
wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach
powiatu o kwotę 357 000 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 1 550 000 zł 
w rozdziale 85111 Szpitale ogólne o kwotę 1 500 000 zł 

§ 6300 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 500 000 zł

w rozdziale 85141 ratownictwo medyczne o kwotę 50 000 zł 

§ 6300 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 50 000 zł

Dochody bieżące o kwotę 20 220 zł 

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 20 220 zł 
w rozdziale 80130 Szkoły zawodowe o kwotę 20 220 zł 

§0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 20 120 zł

§ 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 100 zł

WYDATKI 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 5

Zwiększenia o kwotę 1 927 220 zł 

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 357 000 zł 
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 357 000 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 357 000 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 20 220 zł 
w rozdziale 80130 Szkoły zawodowe o kwotę 20 220 zł 

wydatki bieżące o kwotę 20 220 zł 
w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1 820 zł
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych o kwotę 18 400 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 1 550 000 zł 

w rozdziale 85111 Szpitale ogólne o kwotę 1 500 000 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 1 500 000 zł

w rozdziale 85141 ratownictwo medyczne o kwotę 50 000 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł

Zmniejszenie 52 494 zł 

W DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA o kwotę 52 494 zł 
w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 52 494 zł 

wydatki bieżące o kwotę 52 494 zł
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych o kwotę 52 494 zł

w tym: rezerwa ogólna o kwotę 52 494 zł



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/439/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zestawienie zmian 
Zadania własne 

WYDATKI 

Zmniejszenia o kwotę 448 159 zł 

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 60 000 zł 

w rozdziale 80130 Szkoły zawodowe o kwotę 32 400 zł 

wydatki bieżące o kwotę 32 400 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych o kwotę 32 400 zł

w rozdziale 80123 Licea profilowane o kwotę 27 600 zł 

wydatki bieżące o kwotę 27 600 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych o kwotę 27 600 zł

W DZIALE 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę 388 159 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność o kwotę 388 159 zł 

wydatki bieżące o kwotę 388 159 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych o kwotę 388 159 zł

Zwiększenia o kwotę 448 159 zł 

W DZIALE 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA o kwotę 60 000 zł 

w rozdziale 85410 Internaty i bursy szkolne o kwotę 60 000 zł 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 2

wydatki bieżące o kwotę 60 000 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych o kwotę 60 000 zł

W DZIALE 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody o kwotę 388 159 zł 

w rozdziale 92502 parki krajobrazowe o kwotę 388 159 zł 

wydatki bieżące o kwotę 373 159 zł
w tym:
- wydatki współfinansowane ze środków europejskich o kwotę 373 159 zł

wydatki majątkowe o kwotę 15 000 zł



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIV/439/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zestawienie zmian 

I.Zmiany polegające na przeniesieniu kwot dochodów między paragrafami starej i nowej klasyfikacji 
budżetowej. 

DOCHODY 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

W DZIALE 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
w rozdziale 01008 Melioracje wodne 

Zmniejszenia o kwotę 15 376 516 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 15 376 516 zł

Zwiększenia o kwotę 15 376 516 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowaw art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 15 376 516 zł

W DZIALE 150 PRZETWÓRTSWO PRZEMYSŁOWE 
w rozdziale 15013 Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

Zmniejszenia o kwotę 76 075 zł 
§ 6298 – środkina dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 76 075 zł

Zwiększenia o kwotę 76 075 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 2

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 76 075 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 

Zmniejszenia o kwotę 73 819 196 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 73 819 196 zł

Zwiększenia o kwotę 73 819 196 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 67 064 532 zł
§ 6298 – środkina dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 6 754 664 zł

W DZIALE 720 INFORMATYKA 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność 

Zmniejszenia o kwotę 14 969 223 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 14 969 223 zł

Zwiększenia o kwotę 14 969 223 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 14 969 223 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 3

Zmniejszenia o kwotę 88 400 zł 
§ 6298 – środkina dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 88 400 zł

Zwiększenia o kwotę 88 400 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 88 400 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
w rozdziale 80146Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

Zmniejszenia o kwotę 2 880 772 zł 
§ 6298 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 2 880 772 zł

Zwiększenia o kwotę 2 880 772 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 2 880 772 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA 
w rozdziale 85111 Szpitale ogólne 

Zmniejszenia o kwotę 894 990 zł 
§ 6298 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 679 128 zł
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 215 862 zł

Zwiększenia o kwotę 894 990 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 4

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 894 990 zł

w rozdziale 85120 Lecznictwo psychiatryczne o kwotę 1 629 698 zł 

Zmniejszenia o kwotę 1 629 698 zł 
§ 6298 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 465 040 zł
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 1 164 658 zł

Zwiększenia o kwotę 1 629 698 zł 
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 1 629 698 zł

DOCHODY BIEŻĄCE 

W DZIALE 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
w rozdziale 01095 Pozostała działalność 

Zmniejszenia o kwotę 65 000zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 65 000zł

Zwiększenia o kwotę 65 000zł 
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 65 000zł

W DZIALE 150 PRZETWÓRTSWO PRZEMYSŁOWE 
w rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 5

Zmniejszenia o kwotę 111 579 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 111 579 zł

Zwiększenia o kwotę 111 579 zł 
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżącychgmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 111 579 zł

w rozdziale 15013 Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

Zmniejszenia o kwotę 16 750 754 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 16 750 754 zł

Zwiększenia o kwotę 16 750 754 zł 
§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 16 750 754 zł

W DZIALE 720 INFORMATYKA 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność 

Zmniejszenia o kwotę 163 446 zł 
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 163 446 zł

Zwiększenia o kwotę 163 446 zł 
§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 6

budżetu środków europejskich o kwotę 163 446 zł

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie 

Zmniejszenia o kwotę 2 175 760 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 2 175 760 zł

Zwiększenia o kwotę 2 175 760 zł 
§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich o kwotę 1 886 539 zł
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 289 221 zł

w rozdziale 75071 Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich 

Zmniejszenia o kwotę 251 600 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 251 600 zł

Zwiększenia o kwotę 251 600 zł 
§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich o kwotę 251 600 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
w rozdziale 80146Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

Zmniejszenia o kwotę 110 766 zł 
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 7

bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 110 766 zł

Zwiększenia o kwotę 110 766 zł 
§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich o kwotę 110 766 zł

W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA 
w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zmniejszenia o kwotę 121 550 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę o kwotę121 550 zł

Zwiększenia o kwotę 121 550 zł 
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 121 550 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 
w rozdziale 85395 Pozostała działalność 

Zmniejszenia o kwotę 6 559 320 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 6 559 320 zł

Zwiększenia o kwotę 6 559 320 zł 
§ 2007 – dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich o kwotę 6 559 320 zł



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 8

W DZIALE 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
w rozdziale 92195 Pozostała działalność 

Zmniejszenia o kwotę 166 266 zł 
§ 8538 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej
przeznaczone na finansowanie programów i projektów
realizowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych o kwotę 166 266 zł

Zwiększenie o kwotę 166 266 zł 
§ 2708 – środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 166 266 zł

II. Zmiany polegające na nadaniu paragrafom planu dochodów nowego brzmienia, zgodnego 
z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Niżej wymienione paragrafy planu dochodów:

§ 048 – wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu,
§ 090 – odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości,
§ 200 - dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej,
§ 291 – wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniemlubpobranych w nadmiernej 
wysokości,
§ 620 - dotacje rozwojowe,

otrzymują następujące brzmienie:

§ 048 – wpływy z opłatzazezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
§ 090 – odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości,
§ 200 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich,
§ 291 – wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości,
§ 620 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 9

europejskich.



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIV/439/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH 
JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2010 ROK 

Dział 854-85410Zespół Szkół w Brzegu w zł 
Wyszczególnienie Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Przychody ogółem 15 100 56 000 
Wydatki ogółem, w tym: 42 000 150 000 
Wydatki bieżące 42 000 150 000
Wydatki majątkowe 0 0
Kwota wpłaty do budżetu 0 0 

Dział 801- 80147Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu w zł 
Wyszczególnienie Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Przychody ogółem 180 000 180 000 
Wydatki ogółem, w tym: 180 000 321 666 
Wydatki bieżące 180 000 321 666
Wydatki majątkowe 0 0
Kwota wpłaty do budżetu 0 0 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLIV/439/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI - po zmianie 



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIV/439/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 kwietnia 2010 r.



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 2



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 3



Id: VTCTD-MHSAH-SBQPG-HBQUU-SOOTF. Podpisany Strona 4


